
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 214 

nidlova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům Českobratrské církve evangelické 

Praha, 17. března 2021 

Č.j.: ÚCK/171-4/2021 

Zvýšení odčitatelných položek pro dary a prodloužení termínu pro el. podání daň. přiznání 

Vážené sestry, vážení bratři, 

 

jedním z důsledků ekonomických dopadů covidové situace je i úprava zákona o daních z příjmů, 

která pro neziskový sektor přináší významnou změnu. Tou je zvýšení procenta darů, 

odčitatelných od daňového základu (DZ) dárce.  
 

 fyzické osoby  

§ 15, odst. 1) ZDP 

právnické osoby 

§ 20, odst. 8) ZDP 

minimum 1 000 Kč – souhrnná 

hodnota darů za období, 

min. 2 % DZ 

2 000 Kč – hodnota 

jednoho daru 

maximum původní  15 % DZ 10 % DZ 

maximum nové 30 % DZ 30 % DZ 

platnost změny pro zdaňovací období 2020 a 2021 2020 a 2021 

 

Pro sbory i členy církve to znamená významný posun jak při výběru saláru a evidovaných 

(neanonymních) příspěvků do sbírek, tak pro případné oslovování firemních dárců. A protože 

změna je účinná zpětně i za rok 2020, prosíme o informování vašich dárců, aby mohli tohoto 

zvýhodnění využít v maximální míře.  

 

Zároveň vláda prodloužila termín, do něhož je možno podat daňové přiznání za rok 2020 

za fyzické i právnické osoby: v případě elektronického podání o 1 měsíc, tj. do 3. května 20211 

(termín podání přiznání v tištěné podobě se nemění). Sbory i jejich dárci tak mj. získávají více času 

pro administraci, evidenci a zúčtování darů přijatých, resp. poskytnutých v loňském roce. 

 

Věřím, že vám tyto informace pomohou při získávání a administraci darů nejen za loňský rok, ale 

především v roce letošním.  

 

S pozdravem 

Zita Nidlová 

odd. fundraisingu 

                                                 
1 Zdroj: https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy/2021/prvni-

duben-termin-pro-podani-dp-el-do-tretiho-kvetna-11325  

https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy/2021/prvni-duben-termin-pro-podani-dp-el-do-tretiho-kvetna-11325
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/tiskove-zpravy/2021/prvni-duben-termin-pro-podani-dp-el-do-tretiho-kvetna-11325

